Sidonem, quas iam inde à maiorum ætate scibat liberas, quamuis has quoq; illa multis precibus impetrare conata fuerat.

Cleopatraz reginz in Iudæam aduentus. CAP. V.

HAEC affecuta Cleopatra, & Antonium in Armeniam cum exercitu profectum vsq; Euphratem profecuta, reuertitur: obiterq; adita Apamia & Damasco, etiam Iudæam ei libuit inuisere: vbi excepta ab Herode, concessam sibi Arabia partem & Hierichuntini agri redditus ei locauit. Is & balsamum fert, quod vnguentorum longe pretiosissimum ibi tantum prouenit, & eximiarum palmularum vim maximã: per hæc negotia contracta maiore cum rege familiaritate concubitus eius appetijt. mulier natura intemperans, & debita libidini, ac fortè etiam amore tacta non nihil: quamuis veri simile sit per stuprum quesitam occasionem struendis insidijs, sed illa amorem pratexebat. Herodes autem iam antè ei parum amicus, quod nosset infestam ex æquo omnibus: tum verò etiam abhorrens tam prostratam impudentiam, & reiecturus si petulantius pergeret, reuicit: deinde cum amici consultauit, num habens eam in sua potestate deberet occidere. sic enim multis molestijs lenare posse eos quibus vel hæcenus infensa fuerit, vel in posterum futura sit: quin & ipsi Antonio id fore vtile, quandoquidem nec illis fida futura sit, si in quam temporum difficultatem de-

lapsus

lapsus opera eius opus habeat. Huc procliviores
 cohibuerunt amici, indignum censentes, homi-
 nem in magnis versantem negotiis in manifestū
 se periculū coniungere, & obsecrantes ne quid age-
 ret temerè, nō enim hoc laturum Antoniū, quan-
 tumvis ei hoc approbetur vtile: quin hoc ipso au-
 gendum eius desiderium, quod per vim atq; insi-
 das amisisse eam videbitur: nec superesse vel
 mediocrem excusationē, quādo mulier sit omni-
 um eius ætatis longe honoratissima, & si quid
 utilitatis ex eius nece possit existere, coniūctum
 sit cum Antoniū iniuria. Vnde facile apparere
 quā magna & immedicabilia mala exoritu-
 ra sint in regno & familia regis ipsius, cum ni-
 hil retet recusata illius illicita postulacione, res
 pro præsentis statu rectè disponere. His deterren-
 tes, & periculū probabilibus rationibus ostēden-
 tes, cohibuerunt eum à tanto facinore. Ille placa-
 ta numeribus regina, versus Aegyptū eam deduxit.
 Ceterū Antonius subiugata Armenia Ar-
 tabaxē Tigranis filiū cū filiis suis satrapis vin-
 ctum in Aegyptum misit, munus Cleopatra, &
 quicquid pretiosum de eo regno ceperat. Regno
 autē Armenia potitus est Artaxias filiorū illius
 natu maximus, qui in eo tumultu effugerat: cui
 post Archelaus & Nero Casar per vim à se pul-
 so iuniorē ipsius fratrem successorem dederunt.
 Quod autem attinet ad tributa regionum quas
 regina ab Antonio dona acceperat, Herodes ea